РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

3

     28.12.2023
№ 59
х. Плотников

	Об утверждении плана реализации
муниципальной программы
Глубочанского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений» на 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации Глубочанского сельского поселения от 19.09.2023 № 91 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глубочанского сельского поселения»:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений» на 2024год  (далее – план реализации), согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Главному специалисту  Администрации Глубочанского сельского поселения Минаевой С.С.  обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста Минаеву С.С.

Глава Администрации
Глубочанского сельского поселения                           В.А.Шахаев

Распоряжение вносит
главный специалист

                                                                                                                                                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                       к распоряжению Администрации
                                                                                           Глубочанского сельского поселения
               от  28.12.2023 № 59
План
реализации муниципальной программы Глубочанского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»  на 2024 год.
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (должность/
ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	федеральный
бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основные мероприятия муниципальной программы

	1.
	Подпрограмма1 «Противодействие коррупции в Глубочанском сельском поселении»
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	Х
	Х
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции, в том числе по вопросам деятельности комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Администрации Глубочанского сельского поселения (далее – комиссия)
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	снижение уровня коррупционных проявлений среди муниципальных служащих
	01.01.2024-31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

1.2
	Основное мероприятие
1.2. Обеспечение соблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Глубочанского сельского поселения (далее – должностные лица) антикоррупционных норм, в том числе проведение мероприятий по профессиональному развитию муниципальных служащих Администрации Глубочанского сельского поселения в области противодействия коррупции, включая их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	выявление случаев несоблюдения должностными лицами антикоррупционных норм, принятие своевременных и действенных мер юридической ответственности; обеспечение соблюдения должностными лицами антикоррупционных требований, обязанностей, ограничений, запретов; формирование антикоррупционного поведения; профессиональное развитие муниципальных служащих Администрации Глубочанского сельского поселения – проведение мероприятий по профессиональному развитию муниципальных гражданских служащих Администрации Глубочанского сельского поселения в области противодействия коррупции
	01.01.2024-31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие
1.3. Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики,
практики участия в антикоррупционной экспертизе независимых экспертов, уполномоченных на проведение антикоррупционной экспертизы
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	реализация антикоррупционного законодательства при проведении антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов
	01.01.2024-31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

1.4
	Основное мероприятие
1.4. Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	выявление коррупционных рисков при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и их исключение.
	01.01.2024-31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Основное мероприятие
1.5. Издание и распространение печатной продукции по вопросам противодействия коррупции в Глубочанском сельском поселении, в том числе учебных пособий и материалов (изготовление листовок, буклетов)
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	повышение уровня информационной открытости к органам местного самоуправления по всем аспектам их деятельности, в том числе по обеспечению реализации государственной антикоррупционной политики
	01.01.2024-31.12.2024
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

1.6
	Основное мероприятие
1.6. Проведение среди всех социальных слоев населения социологических исследований в целях оценки уровня коррупции в Администрации Глубочанского сельского поселения
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	предотвращение коррупционных правонарушений.
	01.01.2024-31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие муниципальной программы

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	Х
	Х
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

2.1
	Основное мероприятие
2.1 Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму (изготовление листовок, буклетов)
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения студентов, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	01.01.2024-31.12.2024
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2. Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	обеспечение безопасности объектов и граждан, готовности сил
и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций; координация действий органов исполнительной власти, сил и средств по защите населения от действий террористического характера
	01.01.2024-31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Основное мероприятие
 2.3. Обеспечение выполнения функций муниципальными учреждениями (в том числе в рамках выполнения муниципального задания)
в части реализации комплекса антитеррористических мероприятий
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	повышение антитеррористической защищенности объектов
	01.01.2024-31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Основное мероприятие 2.4. Проведение экспертных работ по выявлению признаков экстремизма и пропаганды террористической идеологии в информационных материалах, в том числе доследственной проверки, предшествующей принятию решения о возбуждении уголовного дела
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	повышение эффективности выявления информационных материалов, содержащих признаки экстремизма и пропаганды террористической идеологии
	01.01.2024-31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

2.5
	Основное мероприятие 2.5. Обеспечить проведение профилактической работы по выявлению экстремистских проявлений, в том числе при проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и других массовых публичных мероприятий, различных конфликтов на бытовой, национальной и религиозной почве
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	Формирование эффективной системы профилактики терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Глубочанское сельское поселение
	01.01.2024-31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

2.6
	Основное мероприятие 2.7
Проведение мониторинга в сфере межнациональных и межрелигиозных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций в целях своевременного выявления и недопущения возникновения новых и обострения имеющихся очагов напряженности, установление и устранение причин и условий, способствующих совершению экстремистских деяний, реализация мероприятий, направленных на пресечение попыток умышленного искажения истории, возрождения и реабилитации идей нацизма и фашизма, осквернения памятников и символов воинской славы России, совершенствование программных мер социальной и культурной адаптации иностранных граждан и их интеграции в общество
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	Формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости; снижение риска совершения террористических актов и масштабов негативных последствий
	01.01.2024-31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

2.7
	Основное мероприятие 2.8
Проводить мониторинг электронных средств массовой информации и сети "Интернет" с целью ограничения доступа к интернет- ресурсам, содержащим экстремистские материалы;  содействие информационному освещению в средствах массовой информации тематике противодействия экстремизму, пропаганде фашизма, социальной, расовой, национальной и религиозной ненависти и вражды
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	повышение эффективности выявления информационных материалов, содержащих признаки экстремизма и пропаганды террористической идеологии
	01.01.2024-31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие муниципальной программы

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	Х
	Х
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	3.1
	Основное мероприятие 3.1. Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни
	01.01.2024-31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Основное мероприятие 3.2. Организация цикла печатных публикаций, направленных на пропаганду антинаркотического мировоззрения
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	мотивирование жителей Глубочанского сельского поселения на участие в профилактике наркомании, на отказ от потребления  наркотиков; популяризация здорового образа жизни; разъяснение населению роли органов муниципальной власти в противодействии незаконному обороту наркотиков, принимаемых ими мерах
	01.01.2024-31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Основное мероприятие 3.3
Изготовление и размещение тематической, социальной рекламы, публикаций направленной на пропаганду антинаркотического мировоззрения
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	мотивирование жителей Глубочанского сельского поселения на участие в профилактике наркомании, на отказ от потребления  наркотиков; популяризация здорового образа жизни; разъяснение населению роли органов муниципальной власти в противодействии незаконному обороту наркотиков, принимаемых ими мерах
	01.01.2024-31.12.2024
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	3.4
	Основное мероприятие 3.4. Ликвидация местной  сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	снижение доступности наркотиков, сокращение их предложения, нелегального производства и изготовления
	01.01.2024-31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие муниципальной программы

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4
	Подпрограмма 4
«Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений и формировании культуры межнационального общения в Глубочанском  сельском  поселении»
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	Х
	Х
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	4.1
	Основное мероприятие 4.1
Изготовление и размещение тематической, социальной  рекламы, публикаций направленной на пропаганду межнациональных отношений, толерантности
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения учащихся, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	01.01.2024-31.12.2024
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	4.2
	Основное мероприятие 4.2
Организация и проведение информационно – пропагандистских и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику межнациональных, межэтнических отношений
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения учащихся, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	01.01.2024-31.12.2024

	5.
	Итого по муниципальной
программе
	Главный специалист Администрация Глубочанского сельского поселения Минаева С.С
	Х
	01.01.2024-31.12.2024
	4,0
	-
	-
	4,0
	-

Глава Администрации Глубочанского сельского поселения                                              В.А.Шахаев